
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               29.10. 2014г.                                     с. Лазо                                              № 304

О внесении изменений в административные Регламенты предоставления
муниципальных услуг

          
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об

организации предоставлении государственных и муниципальных услуг,  Законом

Приморского края от 05.08.2014 г. № 452 - КЗ «О внесении изменений в Закон

Приморского  края  «Об  административных  правонарушениях  в  Приморском

крае»,  руководствуясь  Уставом  Лазовского  муниципального  района,

администрация Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          
 1.   Внести  в  административные  Регламенты  муниципальных  услуг,

предоставляемых отделом имущественных отношений: 

-  «Предоставление  объектов  недвижимого  имущества,  находящихся  в

муниципальной собственности,  за  исключением земельных участков,  в  аренду»,

утвержденный  постановлением  администрации  Лазовского  муниципального

района от 09.07.2012 г. № 402; 

-  «Изменение   вида   разрешенного   использования  земельных  участков»,

утвержденный  постановлением  администрации  Лазовского  муниципального

района от 01.10.2013 г. № 371; 

-  «Предоставление  информации  об  объектах  недвижимого  имущества,

находящихся  в  муниципальной  собственности  и  предназначенных  для  сдачи  в

аренду»,  утвержденный  постановлением  администрации  Лазовского

муниципального района от 09.07.2012 г. № 404; 

-  «Предоставление  земельных  участков  из  земель  сельскохозяйственного

назначения,  находящихся  в  муниципальной  собственности,  для  создания



фермерского  хозяйства  и  осуществления  его  деятельности»,  утвержденный

постановлением администрации Лазовского муниципального района от 31.05.2011

г. № 246; 

- «Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе, являющимся

муниципальной собственностью»,  утвержденный постановлением администрации

Лазовского муниципального района от 09.07.2012 г. № 403; 

-  «Выдача  справок  об  участии  (неучастии)  граждан  в  приватизации  жилых

помещений»,  утвержденный  постановлением  администрации  Лазовского

муниципального района от 13.12.2013 г. № 462; 

-  «Предоставление  земельных  участков  в  аренду,  в  постоянное  (бессрочное)

пользование,  в  безвозмездное  срочное  пользование,  в  собственность»,

утвержденный  постановлением  администрации  Лазовского  муниципального

района от 09 июля 2012 года № 405; 

-  «Предоставление  земельных  участков  для  индивидуального  жилищного

строительства»,  утвержденный  постановлением  администрации  Лазовского

муниципального района от 31.05.2011 № 247, следующие изменения:

1.1. Пункт 4.3. Регламентов изложить в следующей редакции:

«Должностные  лица,  виновные  в  неисполнении  или  ненадлежащем

исполнении  требований  настоящего  Регламента,  привлекаются  к

дисциплинарной  ответственности,  а  также  несут  гражданско-правовую,

административную  и  уголовную  ответственность  в  порядке,  установленном

Федеральными  Законами,  Законами  Приморского  края.  Персональная

ответственность  должностных  лиц  закрепляется  в  их  должностных

регламентах». 

2.   Внести  в  административные  Регламенты  муниципальных  услуг,

предоставляемые отделом экономики и социального развития: 

-  «Оказание консультативной и информационной поддержки субъектам малого и

среднего  предпринимательства» утвержденный   постановлением  администрации

Лазовского муниципального района  от 30 августа 2012 г. № 482;

-  «Оказание  информационной  и  консультативной  помощи  гражданам  и

юридическим лицам по вопросам развития сельскохозяйственного производства»

утвержденный   постановлением  администрации  Лазовского  муниципального

района  от 30 августа 2012 г. № 484;



-  «Создание  условий  для  расширения  рынка  сельскохозяйственной  продукции,

сырья  и  продовольствия,  содействия  развитию  малого  и  среднего

предпринимательства» на территории  Лазовского муниципального района

утвержденный   постановлением  администрации  Лазовского  муниципального

района  от 30 августа 2012 г. № 485;

-  «Выдача  разрешения  на  право  организации  розничного  рынка  на  территории

Лазовского  муниципального  района» утвержденный   постановлением

администрации Лазовского муниципального района  от 30 августа 2012 г. № 483;

- «Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

в рамках реализации муниципальных программ» утвержденный  постановлением

администрации Лазовского муниципального района  от 30 августа 2012 г. № 481,

следующие изменения:

2.1. Пункт 4.3. Регламентов изложить в следующей редакции:

«Должностные лица, виновные в неисполнении или ненадлежащем исполнении

требований  настоящего  Регламента,  привлекаются  к  дисциплинарной

ответственности,  а  также  несут  гражданско-правовую,  административную  и

уголовную ответственность в порядке, установленном Федеральными Законами,

Законами Приморского  края.  Персональная  ответственность  должностных лиц

закрепляется в их должностных регламентах». 

3.   Внести  в  административные  Регламенты  муниципальных  услуг,

предоставляемые  муниципальным архивом: 

-  «Выдача  копий  архивных  документов,  подтверждающих  право  на  владение

землей»,  утвержденный  постановлением  администрации  Лазовского

муниципального района от 30.01.2012г. № 98; 

-  «Предоставление  информации  на  основе  документов  Архивного  фонда

Российской  Федерации  и  других  архивных  документов», утвержденный

постановлением  администрации  Лазовского  муниципального  района  от

12.09.2013г. № 371; 

-  «Предоставление  документов  для  исследователей  в  читальный  зал

муниципального  архива»,  утвержденный  постановлением  администрации

Лазовского муниципального района от 31.05.2011г. № 238; 

-  «Оказание методической и практической помощи представителям организаций,

предприятий  по  ведению  делопроизводства  и  формированию  ведомственного

архива», утвержденный  постановлением  администрации  Лазовского

муниципального района от 31.05.2011г. № 237; 



-  «Исполнение  запросов,  связанных  с  предоставлением  архивных  справок  и

архивных  выписок»,  утвержденный  постановлением  администрации  Лазовского

муниципального района от 31.05.2011г. № 239; 

-  «Организация  и  ведение  учета  документов  Архивного  фонда  Российской

Федерации в Лазовском муниципальном районе», утвержденный постановлением

администрации Лазовского муниципального района от 27.03.2012г. № 202;  

-  «Организация  использования  и  хранения  архивных  документов  и  архивных

фондов»,  утвержденный  постановлением  администрации  Лазовского

муниципального района от 29.12.2009г. № 444; 

-  «Организация  комплектования  муниципального  архива  архивными

документами»,  утвержденный  постановлением  администрации  Лазовского

муниципального района от 29.12.2009г. № 444, следующие изменения:

3.1. Пункт 4.3. Регламентов изложить в следующей редакции:

«Должностные  лица,  виновные  в  неисполнении  или  ненадлежащем

исполнении  требований  настоящего  Регламента,  привлекаются  к

дисциплинарной  ответственности,  а  также  несут  гражданско-правовую,

административную  и  уголовную  ответственность  в  порядке,  установленном

Федеральными  Законами,  Законами  Приморского  края.  Персональная

ответственность  должностных  лиц  закрепляется  в  их  должностных

регламентах». 

4.Главному  специалисту  АСУ  (В.Г.Дорожкин)  разместить  настоящее

постановление на официальном сайте администрации Лазовского муниципального

района.

5.Руководителю  аппарата  администрации  района  (Л.Р.Матвеенко)  направить

настоящее  постановление  в  районную  газету  «Синегорье»  для  опубликования.

6.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

руководителя аппарата администрации района Л.Р.Матвеенко.

 7.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования.

Глава Лазовского
муниципального района                                                                             А.С.Кубарев




